МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№ 6»

Россия, Ставропольский край, район Андроповский, посёлок Каскадный, улица Центральная, дом 7 а
Тел./факс (86556) 54-2-46 Е-mail: androp_6@mail.ru

Приказ
от 01 апреля 2023 года № 16/2-ОД п. Каскадный

О создании Центра образования естественно-научной и технологической
направленности «Точка роста» на базе МБОУ ООШ№6

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от

25.11.2022 года № ТВ - 2610/02 « О направлении методических рекомендаций», в целях

обеспечения реализации федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ ООШ №6 Центр образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста».

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста».

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» Хасапетова В. А, учителя биологии.

4. Хасапетову В. А. разработать План мероприятий («Дорожная карта») по созданию и

функционированию Центра образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста».

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения«Основная

общеобразовательная школа №6» п. Каскадный О. Н. Кузьминова

mailto:androp_6@mail.ru

Приложение 1

к приказу №19 от 16 мая 2023 г.

План

прохождения повышения квалификации педагогическими работниками

МБОУ ООШ№6 в 2024 году

№
п/п

Тематика курсов повышения
квалификации

Категория
слушателе

й

Кол-во
часов

Форма
обучения ФИО учителя

1

Актуальные аспекты
предметно-методической
подготовки учителя
иностранного языка в
условиях обновленного ФГОС
ООО и ФГОС СОО

Учитель
иностранн
ого языка

72
Очная с

применением
ДОТ и ЭО

Ланкина М. В.

2

Реализация требований ФГОС
ООО и ФГОС СОО в работе
учителя русского языка и
литературы

Учитель
русского
языка и
литератур

ы

108
Очная с

применением
ДОТ и ЭО

Уварова Т. Г.

3

Организация деятельности
обучающихся по достижению
метапредметных результатов в
условиях реализации
обновленного ФГОС НОО

Учитель
нач.

классов
36

Очная с
применением
ДОТ и ЭО Медянская Н. А.

4

Формирование читательской
грамотности обучающихся на
уроках истории и
обществознания: современные
образовательные технологии,
методы и приемы

Учитель
истории 72

Очная с
применением
ДОТ и ЭО

Рыкун Т. С.

5

Приоритетные направления
повышения качества
образования в начальной
школе в соответствии с
требованиями обновленного
ФГОС НОО

Учитель
начальны
х классов

108
Очная с

применением
ДОТ и ЭО

Ширяева Г. Л.

6
ФГОС ООО, ФГОС СОО:
освоение предметной области
«Технология»

Учитель
технологи

и
108

Очная с
применением
ДОТ и ЭО

Чумаеова У. В.

Директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения«Основная

общеобразовательная школа №6» п. Каскадный О. Н. Кузьминова

Ознакомлена Т. С. Рыкун